
CHÓR AKADEMII MEDYCZNEJ W BIAŁYMSTOKU 
Chór Akademii Medycznej w Białymstoku (Chór AMB) został założony w 1951 roku przez 
grupę studentów medycyny pasjonujących się śpiewem chóralnym. Zespół należy do 
kategorii chórów mieszanych. W jego skład wchodzą studenci, młodzi lekarze oraz 
pracownicy uczelni. Repertuar obejmuje utwory sakralne i świeckie a cappella od epoki 
Renesansu po prawykonania dzieł kompozytorów współczesnych. Od wielu lat chór 
wykonuje również dzieła oratoryjne i operowe (wystawienie opery Dido and Aeneas 
H.Purcella w 300-lecie śmierci kompozytora z udziałem solistów Warszawskiej Opery 
Kameralnej). Chór AMB uczestniczy w warsztatach, festiwalach, konkursach 
międzynarodowych oraz w prestiżowych przedsięwzięciach charytatywnych w Polsce i za 
granicą (m.in. koncerty w ramach Europejskiej Fundacji „Ars Medica pro Humanitate", 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, koncerty w szpitalach w kraju i Europie). W  50-
letniej historii białostoccy medycy  otrzymali szereg cennych nagród i wyróżnień, m.in.  
w roku 2003: 
GRAND PRIX I Ogólnopolskiego Konkursu Pieśni Pasyjnej w Bydgoszczy (kwiecień), 
II miejsce w kategorii chórów kameralnych, III miejsce w kategorii chórów mieszanych oraz 
nagroda specjalna za wykonanie utworu ,,Ave Maria” Pawła Łukaszewskiego na XXVII 
Międzynarodowym Konkursie w Varnie (Bułgaria – maj), 
II miejsce oraz nagroda specjalna ,,Novum Castellum” za najlepsze wykonanie utworu 
obowiązkowego na X Międzynarodowym Konkursie w Neuchatel (Szwajcaria - sierpień). 
w roku 2004:  
 I miejsce na X Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w  Będzinie (styczeń), 
GRAND PRIX na III Międzynarodowym Festiwalu im. F.Nowowiejskiego w  Barczewie  
(czerwiec), 
„Srebrny dyplom” na V Międzynarodowym Konkursie Chóralnym w  Miltenberg (Niemcy – 
lipiec), 
III miejsce na XXII Międzynarodowym Konkursie Chóralnym w  Cantonigros (Hiszpania - 
lipiec), 
II miejsce w  kategorii A na XVI Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Religijnej w Rumi  
(Polska - październik). 
 
Chór koncertował w wielu krajach europejskich: Austrii, Belgii, Bułgarii, Czechach, Danii, 
Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Litwie, Niemczech, Portugalii, Słowacji, 
Szwajcarii, Watykanie, Węgrzech, Wielkiej Brytanii, Włoszech oraz  Izraelu. 
W 1989r. Chór AMB wziął udział w filmie "Ucieczka z kina >Wolność<" w reżyserii 
Wojciecha Marczewskiego.  
W 1995r. Chór wykonał Kolorowe Melodie Jana Ekiera na uroczystości nadania 
kompozytorowi tytułu doctor h.c. Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie.  
Zespól dokonał nagrań archiwalnych dla II Programu Polskiego Radia jak również dla Radia 
Belgijskiego (RTBF), Duńskiego, Francuskiego, Irlandzkiego oraz TVP i Telewizji 
Belgijskiej. W ramach fundacji Ars Medica pro Humanitate (1990) została wydana na płycie 
kompaktowej Msza Es-dur „Wielka" F. Schuberta z towarzyszeniem Belgian Medical 
Orchestra. 
Chór regularnie współpracuje z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Białostockiej. 
Koncertował również z towarzyszeniem orkiestr Filharmonii  Szczecińskiej,  Kieleckiej, 
Lubelskiej, Akademii Muzycznej im. F.Chopina w Warszawie, Uniwersytetu Louvainw w 
Belgii, a także z Orchestre de Chambre de Geneve, Orkiestrą Symfoniczną  „Vita et Musica ", 
Arhus Symphony Orchestra (DK).  
W marcu 2004 roku Chór AMB został uhonorowany Nagrodą Ministra Kultury za osiągnięcia  
artystyczne w  2003 r. 



Od 1991 r. Kierownikiem Artystycznym i Dyrygentem Chóru AMB jest Bożenna Sawicka - 
profesor Akademii Muzycznej im. F.Chopina w Warszawie Filia w Białymstoku, prodziekan 
Wydziału Instrumentalno-Pedagogicznego.  
Od października 2003 r. funkcję II Dyrygenta pełni Anna Moniuszko, asystent Akademii 
Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie Filia w Białymstoku. 
 
Chór Akademii Medycznej w Białymstoku 
 
Kierownik Artystyczny i Dyrygent Chóru:  prof. Bożenna Sawicka 
Asystent Dyrygenta:    Anna Moniuszko 
Akompaniator:     Joanna Zamora 
 
Soprany      Alty 
Biała Agnieszka     Cylwik Izabela 
German Anita     Dąbrowska Ewa 
Górzyńska Monika    Gacuta Ewa 
Miłek-Kurzątkowska Dorota   Garlińska Ewa 
Kwiatkowska Anna    Goździewska Justyna 
Puchalska Helena    Guziejko Katarzyna 
Rawa-Tryniszewska Małgorzata   Kornatowska Katarzyna 
Róg-Makal Magdalena    Łuszcz Anna 
Szekalska Agnieszka    Moniuszko Anna 
Zajączkiewicz Hanna    Masiewicz Agnieszka 
Zamora Joanna     Pęcicka Natalia 
Piwowarczyk Ewa 
Sierpińska Teresa 
Zaborowska Joanna 
Zadrożna Barbara 
Zalewska Beata 
 
Tenory      Basy 
Czarnecki Mariusz    Abramowicz Paweł 
Gołaszewski Paweł    Biskup Jan 
Kochański Karol     Duchnowski Piotr 
Łapiński Piotr     Fil Dawid 
Modelski Tomasz     Kopecki Przemysław 
Pecuszok Paweł     Kurzątkowski Lech 
Sacharko Eugeniusz    Łada Łukasz 
Waliński Tomasz     Mężyński Grzegorz 
Zera Łukasz     Mrugacz Grzegorz 
Prus Marek 
Ramotowski Robert 
Szyfman Krzysztof 
 


